ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Совета отцов школы
15.12.2017
Председатель – Назиров Гурген Саидахмедович
Зам. председателя –Хайбулаев К.Б.
Члены совета:
- Гамзатов Ш.Г.
- Абдулаев А.
-Абдулкеримов А.С.
-Магомедов Р.И.
-Султанаев З.
-Кленков В.
-Магомедов Р.И.
-Алигаджиев  Г.

Повестка дня :
1.Составление плана работы Совета отцов на 2017г..
1.СЛУШАЛИ:
Заместителя директора по ВР Арабиеву П.Д. создан в школе Совет отцов. В течение планируется следующая работа. Отцам было предложено следующее:

-План работы общественной организации Совет отцов
на 2017-2018 учебный год
	№ п/п
	мероприятие
	сроки
	ответственный

	1.
	Приказ о создании « совета отцов»
	декабрь
	директор

	1.
	Распределение обязанностей между членами  Совета. Утверждение плана работы
	декабрь
	Председатель СО,
Классные руководители

	1.
	Заседание Совета отцов
	Раз в четверть (по мере необходимости)
	Члены СО

	1.
	Помощь в проведении Дня здоровья
	Раз в полугодие
	Члены СО, учитель физ - культуры

	1.
	Помощь в проведении Новогодних представлений и конкурсов
	декабрь
	Члены СО

	1.
	Пропаганда здорового образа жизни.
Товарищеские встречи по шашкам
	В течение года
	Члены СО,

	1.
	Пропаганда положительного опыта семейного воспитания
	В течение года
	Члены СО, соц. педагог, психолог

	1.
	Профилактика девиантного поведения обучающихся. Взаимодействие служб и ведомств систем профилактики.
	В течение года
	Члены СО, зам. директора по ВР, соц. педагог,

	1.
	Профессиональная ориентация обучающихся
	Апрель, май
	Члены СО, учителя проф. труда

	1.
	Участие в профилактических рейдовых мероприятиях, заседаниях советов профилактики правонарушений
	В течение года
	Члены СО, зам. директора по ВР,

	1.
	Участие в индивидуальной работе с обучающимися и родителями, состоящими на профилактических учетах
	В течение года
	Члены СО, соц. педагог.

	1.
	Оказание посильной помощи в организации ремонта и благоустройства школы
	В течение года
	Члены СО

	1.
	Участие в социально-значимых проектах
	В течение года
	Члены СО, зам. директора по ВР, соц. педагог,

	1.
	Подведение итогов
	В течение года
	Члены СО, зам. дир. по ВР

 выступление отцов школы на общешкольных торжественных линейках, участие в акции «Ответственное отцовство».

РЕШИЛИ:
Принять план работы на 2017-18 уч. год

Секретарь 								Магомедов Р.И.

МБОУ СОШ № 53
ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Совета отцов школы
15.12.2014
Председатель Солодовников И.Б.
Секретарь   Вяткин Е.А.
Присутствовали    11  чел
Агапов С,В.
Жуган Д.В.
Плотников И,В.
Ефремов А.В.
Салманов Ш.О.
Камынин О.В.
Миллер А.Г.
Арчибасов Е.А.
Шибин В.С.

Повестка дня :
1.Анализ работы совета отцов за 2014 год.
2. Составление плана работы Совета отцов на 2014 г..
3. Разное.
1.СЛУШАЛИ:
Заместителя директора по ВР Ушкевич Ю.В. создан в школе Совет отцов в 2014 году.
От имени администрации хочется поблагодарить всех пап, которых принимали участие в общешкольных, городских, краевых крупных  мероприятиях  в течение года: Зарница, Безымянная высота, городское родительское собрание, турслет, ремонт, участие в краевых конференциях родителей. Особенно большая благодарность:  Солодовникову И.Б., Плотникову И.В.
За участие в проекте «Безымянная высота» все папы награждены грамотами комитета по делам молодежи Барнаула.  Игорь Борисович избран председателем городского родительского собрания.

РЕШИЛИ:
1.1.Считать работу Совета отцов в 2014 учебном году удовлетворительной.

В течение планируется следующая работа- выступление отцов школы на общешкольных торжественных линейках, участие в акции «Ответственное отцовство», оказание мелкого ремонта классным руководителям в благоустройстве классных комнат , проведение общешкольной игры «Зарница», «Безымянная высота».

2. СЛУШАЛИ

Заместителя директора по ВР Ушкевич Ю.В. , Солодовникова И.Б.  о планировании участия отцов  в акциях школы
Отцам было предложено следующее:

	№
	месяц
	Наименование  мероприятия
	Место проведения

	1
	февраль
	Проведение зимней  школьной игры «Зарница»
	Помещение школы

	2
	Май
	Акция, посвященная 70летию Победы
	По согласованию

	3
	Июнь-август
	Ремонт школы

	4
	В течение года
	Участие в родительских собраниях и встречах различного уровня

РЕШИЛИ:
Принять план работы на 2015 год.

Секретарь 								Е.А. Вяткин

МБОУ СОШ № 53
Совет  отцов школы

Председатель Солодовников И.Б.
Секретарь   Вяткин Е.А.

Члены Совета
Агапов С,В.
Жуган Д.В.
Плотников И,В.
Ефремов А.В.
Салманов Ш.О.
Камынин О.В.
Миллер А.Г.
Арчибасов Е.А.
Шибин В.С.

План на 2013/2014 уч год

	№
	месяц
	Наименование  мероприятия
	Место проведения

	1
	февраль
	Проведение зимней  школьной игры «Зарница»
	Помещение школы

	2
	Май
	«Безымянная высота»
	По согласованию

	3
	Июнь-август
	Ремонт школы

	4
	В течение года
	Участие в родительских собраниях и встречах различного уровня